内蒙古农业大学

社会实践基地建设协议

甲方(学　　校)：　内蒙古农业大学

乙方(实践单位)：

共青团内蒙古农业大学委员会印制

内蒙古农业大学社会实践基地建设协议书

甲方：内蒙古农业大学

乙方：

一、合作目的

社会实践活动是加强青年学生思想政治教育，引导青年学生健康成长的一项重要措施，是培养和提高青年学生实践能力的重要途径，是实施科教兴国战略、发挥大学生人才智力优势、促进社会主义新农村、新牧区建设的重要举措。为进一步贯彻落实科学发展观和中央16号文件精神，加强大学生素质教育，甲方旨在通过组织开展丰富多彩的文化科技卫生“三下乡”社会实践活动，进一步激发青年学生成长进步、奋发有为的主动性、积极性和创造性，增强青年学生建设祖国、振兴中华的使命感、责任感和紧迫感，甲方在乙方建立学生社会实践教育基地。特拟订此协议，在规范的约束下求得双方共同发展。

二、权利与义务

   （一）甲方

    1、坚持“受教育、长才干、作贡献”的原则，组织志愿者服务队，在实践基地开展农牧业科技推广、咨询、培训等服务，同时通过开展卫生状况调查、健康检查和常见病多发病的防治，宣传和普及医疗卫生知识，提高人们的防病治病的意识。

2、结合青年学生的思想实际，集合服务地区党政部门和人民群众关注的问题，确定调研主题和内容，组织开展调查研究工作。

3、发挥大学生的智力优势，开展志愿者科技文化服务活动。大力传播科学技术和现代文明，宣传和弘扬科学精神。利用电影、电视、广播等各种形式丰富农村文化生活，推动农村群众性文化活动的开展；捐建乡村图书站，开展科普知识宣传、法律知识宣传、环保知识宣传，倡导健康文明的生活方式，宣传科学，反对迷信和伪科学，推进素质教育的实施。

4、对于企事业单位的实践基地，学校将根据单位经济发展和科技进步的需要，协助单位进行技术培训以及新产品的设计开发等任务，优先转让科技成果，优先满足单位对人才的需要。

（二）乙方

1、为学生开展社会实践提供必要的帮助，设立专门的接待人员。立足于建成长期开展学生社会实践教育活动的固定基地。

2、同甲方建立长期工作联系，双方定期互通信息，总结交流经验，并形成制度。确保基地沿着正确的方向长期健康的向前发展。
（三）甲、乙双方

1、此协议签订后即生效。

2、本协议有效期：自签字日期三年内有效。三年后根据双方合作情况由双方共同决定是否续签协议。

3、本协议一式两份，甲、乙双方各持一份。

甲方（签字）：                            乙方（签字）：

（盖章）：                                （盖章）：

    年    月    日                           年    月    日